
Dodatek č. 1
k

PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ
o poskytování právní pomoci,

uzavřené dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

článek I

Smluvní strany
1. Advokátní kancelář Pyšný, Srba a Partneři v.o.s.

se sídlem: Ostrava-Slezská Ostrava, 710 00, Občanská 1115/16
zastoupena: JUDr. Petr Pyšný, statutární orgán společnosti
IČO: 64615065
DIČ: CZ64615065
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „Příkazník“)

a

2. město Orlová
se sídlem: Orlová-Lutyně, 735 14, Osvobození 796
zastoupeno: Ing. Tomáš Kuča, starosta města
IČO: 00297577
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba pověřená jednat ve věcech technických a předávání dokumentů:

(dále jen „Příkazce“)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

Příkazník s příkazcem uzavřel dne 07.06.2018 Příkazní smlouvu č. 2018/TAJ/S/0261
o poskytnutí právní pomoci.

článek II.

Předmět Dodatku č. 1

V souladu a na základě usnesení Zastupitelstva města Orlová č. 626/29, které bylo přijato
na 29. zasedání Zastupitelstva města Orlová dne 16.07.2018 se smluvní strany dohodly
na následujícím dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 2018/TAJ/S/0261 ze dne 07.06.2018.



V souladu s ustanovením článku IX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 9. se smluvní strany 
dohodly na následující změně příkazní smlouvy, a to v článku III. – „Předmět a účel 
smlouvy“, v odstavci  1. a 2., jejichž nové znění je následující: 
 
         

článek III 
Předmět a účel smlouvy 

1. Příkazník se touto Příkazní smlouvou zavazuje, že pro Příkazce na jeho účet zařídí                 
za úplatu tyto úkony a činnosti: posouzení smlouvy o dílo na provedení stavebních prací 
při sanaci ekologických škod – „Humanizace a revitalizace centra Orlová-Lutyně“, ve 
znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“), uzavřené mezi Příkazcem a 
Ministerstvem financí na straně jedné, a společností KR Ostrava a.s. a společností 
Stamont – pozemní stavitelství s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“), na straně druhé, stanovení 
dalšího postupu Příkazce v souvislosti s neplněním povinností Zhotovitele vyplývajících ze 
Smlouvy o dílo, a pro případ soudního projednávání případného sporu plynoucího 
z neplnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy o dílo, i zastupování Příkazce 
před soudy všech stupňů, a Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi za to dohodnutou 
úplatu. 
 
1.1. Příkazník zpracuje pro Příkazce koncept dohody o zániku závazků založených 
smlouvou o dílo dle ust. § 1981 ObčZ za předem sjednaných podmínek ve spojitosti                
s existencí odstupních důvodů upravených ve smlouvě o dílo, občanským zákoníkem a 
zákonem o zadávání veřejných zakázek, a to tak, aby  Příkazce tento koncept dohody  
mohl předložit  Zastupitelstvu města Orlová nejpozději na jeho  zasedání dne 17. 09. 
2018. 

 
2.  Smluvní strany se dále dohodly, že maximální počet hodin pro zpracování konceptu 

dohody o zániku závazků založených smlouvou o dílo dle ust. § 1981 ObčZ  za předem 
sjednaných podmínek ve spojitosti s existencí odstupních důvodů upravených ve 
smlouvě o dílo, občanským zákoníkem a zákonem o zadávání veřejných zakázek,  
včetně  jeho finální podoby, činí patnáct (15) hod., přičemž v případě poskytování právní 
pomoci Příkazníkem formou účasti na jednání  s třetími osobami, bude účtován skutečný 
rozsah, resp. skutečný počet hodin poskytovaných služeb, který bude odsouhlasen 
Příkazcem.          O takovou účast na jednání s třetími osobami musí být Příkazník 
Příkazcem výslovně a předem požádán.  

 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 
 

článek III. 
 

Ostatní ujednání 
 

1. Dodatek č. 1 nabývá  platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho    
    uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách     
    účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
    o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené  

v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatku č. 1 v plném rozsahu rozumí, že ho uzavřely                        
     svobodně, vážně a bez nátlaku. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 



 
3. Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou  
     vyhotoveních. 
 
4. Uzavření tohoto Dodatku č. 1  bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 
2429/63/2 
    dne 20. 7. 2018 
 
 
V Ostravě dne:                                 V Orlové dne:  
 
 
 
Za Příkazníka:                                                                              Za Příkazce: 
 
 
……………………………..                                                       ……………………………… 
       JUDr. Petr Pyšný                                                                        Ing. Tomáš Kuča 
  statutární orgán společnosti                                                               starosta města 
 
 


